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Teenust kasutanute arv aastate kaupaTeenust kasutanute arv kuude kaupa (2024)

Tugiteenuse eesmärk on parandada õigust rikkunute sotsiaalset kaasatust ja võimalusi iseseisvaks 
toimetulekuks. Tugiteenusena pakutakse tugiisikuteenust kestusega kuni 18 kuud ja nõustamisega ajutist 
majutusteenust kuni 12 kuuks (kuni 29aastastele noortele kuni 18 kuuks). 

Aastatel 2023–2024 rahastati teenuseid Justiits- ja Digiministeeriumi ja Euroopa Sotsiaalfond+ kaasrahastatud 
projekti „Noorte õigusrikkujate retsidiivsuse vähendamine“ eelarvetest. Projektist saab lugeda veebilehelt. 

Kokkuvõtvalt 2023. aastal tugiteenusele jõudnutest, kes kasutasid teenuseid 2023–2024

keskmine tugiisikuteenuse kasutaja oli 52aastane Eesti kodakondsusega meessoost isik, kes vabanes 
vanglast karistuse lõpuga. Tema vangistuses viibitud aeg oli 4,5 aastat ja ta kasutas tugiisikuteenust 
6 kuud.

keskmine majutusteenuse kasutaja oli 40aastane Eesti kodakondsusega meessoost isik, kes vabanes 
vanglast tingimisi enne tähtaega elektroonilise järelevalve alla. Tema vangistuses viibitud aeg oli 2,5 
aastat ja ta kasutas majutusteenust 5 kuud.

majutusteenuse kasutajatest 19 olid teenusel alla 30 päeva. Nendest kolm suundusid tagasi vanglasse 
karistust kandma ja viis (26%) kuulati aasta jooksul uues kuriteos kahtlustatavana üle. 

67%  tugiisikuteenuse kasutajatest olid vanglast karistuse lõpuga vabanenud ja 33% vabanesid tingimisi 
enne tähtaega.

84%
majutusteenuse kasutajatest olid allutatud käitumiskontrollile, sealhulgas 35% vabanesid tingimisi 
enne tähtaega elektroonilise järelevalve alla, 33% tingimisi enne tähtaega ja 8% olid karistusest 
tingimisi vabastatud.

tugiisikuteenuse kasutajatest 11 olid teenusel alla 3 kuu. Nendest 5 (45%) kuulati aasta jooksul uues 
kuriteos kahtlustatavana üle. 

https://www.justdigi.ee/noorte-oigusrikkujate-retsidiivsuse-vahendamine


Tugiisikuteenus

Teenuse kasutajad teenusele jõudmise aluse ja suunaja kaupa
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Osakaal nendest teenuse kasutajatest, kes vabanesid 2023. aastal vanglast või jõudsid 2023–2024 aastate 
jooksul teenusele muudel alustel, nt kriminaalhoolduse, prokuratuuri, Politsei- ja Piirivalveameti suunamisega 
või iseseisvalt. 

Inimeste arv tugiisikuteenusel kuude kaupa (2024)
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2024. aastal pakkusid tugiisikuteenust:   
Balti Kriminaalpreventsiooni ja Sotsiaalse Rehabilitatsiooni Instituut (BKI), sihtrühm vanuses 30+
Johannes Mihkelsoni Keskus (JMK), sihtrühm vanuses 30+
Omanäolise Kooli Arenduskeskus (OKA), sihtrühm vanuses kuni 29 (k.a)

BKI JMK OKA



Majutusteenus

Teenuse kasutajad teenusele jõudmise aluse ja suunaja kaupa
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Osakaal nendest teenuse kasutajatest, kes vabanesid 2024. aastal vanglast või jõudsid aasta jooksul teenusele 
muudel alustel, nt kohaliku omavalitsuse või kriminaalhoolduse suunamisega või iseseisvalt. 

Inimeste arv majutusteenusel kuude kaupa (2024)
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2024. aastal pakkusid majutusteenust:   

 Igalt teenuseosutajalt telliti kaheksa majutuskohta. 

Elav Israel ja Samaaria Eesti Misjon (Männiku tee 108c, Tallinn), leping sõlmiti märtsi kuus. 
Töömaja (Ahekõnnu küla, Rapla vald)
Uus Põlvkond ja EELK diakoonia- ja ühiskonnatöö (Sompa 36c, Jõhvi)
Valge Eesti ja EELK diakoonia- ja ühiskonnatöö (Annemõisa 12, Tartu)
Lootuse küla, sihtrühm vanuses kuni 29 (k.a), (Kibuna küla, Saue vald), leping sõlmiti oktoobri kuus.

Elav Israel Töömaja Uus Põlvkond
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70%

majutuskohta kokku telliti 
oktoobrist-detsembrini

oli majutuskeskuste aasta 
keskmine täituvus

4 uut inimest jõudis ühes kuus 
keskmiselt teenusele 



Tööturg ja retsidiivsus

Tööturul = need, kes on 1 kuu pärast tugiteenuse saamist tööturul = 
Töötukassas registreeritud töötuna + registreeritud töötajana (TöR) 

Tugiteenust saanute osakaal, keda  ühe aasta jooksul peale 
vanglast vabanemist uues kuriteos kahtlustatavana üle kuulati.
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Joonistel on kajastatud need, kes vabanesid 
vanglast 2023. aastal ja kasutasid tugiteenust. 
Samuti need süüdimõistetud, kes vabastati 
karistusest tingimisi (8) või jõudsid teenusele muul 
alusel (8). Sarnaselt varasemate aastatega on 
ülekuulamised peamiselt seotud varguste ja 
kehalise väärkohtlemisega. 

Tugiisikuteenuse peamiseks teenuse katkestamise 
põhjuseks oli kontakti kadumine. See võis olla 
tingitud napist ettevalmistustööst, mille 
tulemusena puudus usalduslik suhe, aga ka 
vabanenu toimetulekuraskustest (puudus võimalus 
helistada, raskused tööl või eraelus, kriis jm) või 
tagasilangusest (uimastite tarvitamine, aresti 
kandmine jm). 

Majutusteenuse katkemise peamiseks põhjuseks oli 
vabanenu soovimatus pidada kinni majutuskeskuse 
sisekorra reeglitest. Soovitakse "vabadust" ehk 
reeglitevaba elu, mis tihti seostub uimastite 
tarvitamisega. Üldjuhul katkestab inimene teenuse 
kasutamise esimesel kuul. Teenuse katkestajad olid 
teistega võrreldes retsidiivsemad. 

Töö eluaegsete vangidega
Aastatel 2021–2024 vabanes vanglast kaheksa 
eluaegse vangistusega karistatut, kes kõik 
kasutasid või kasutavad siiani tugiisiku- ja 
majutusteenust. 

Tugiisikud alustasid tööd eluaegsete vangidega 
kuni kaks aastat enne vanglast tingimisi 
vabastamise võimaluse avanemist. Koostöö kestab 
kokku kuni kolm aastat. 

Teenust kasutanud eluaegset karistust kandnud 
vabanenud ei ole uusi kuritegusid toime pannud.  



Teenuste kulud

Tugiisikuteenus

oli keskmine hind kuus ühe teenuse 
kasutaja kohta. Teenuse kogukulu: 
teenuse juhi töötasu, üldkulu ja 
teenuse osutamise kulu.

Majutusteenus

oli keskmine hind kuus ühe teenuse 
kasutaja kohta. Teenuse kogukulu: 
tellitavad majutuskohad ja kulu 
psühholoogilise nõustamise eest

inimest kasutasid keskmiselt 
ühes kuus tugiisikuteenust

inimest kasutasid keskmiselt 
ühes kuus majutusteenust
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